MCCCIII. Facta inter Commune Veneliarum ac Commune Bri- 
xie in facto mercium per Brixiam ac eius territorium Iran-
seuntium .....................................................................  „ 35

MCCC. Commune Pole promiltit per eius nuntium Duci et Com- 
v muni Veneliarum proslernationem murorum nouorum per 

ipsos Polenses reedilicalorum et hoc ad nutum eiusdem
Ducis ................................  „ 37

MLXV. Alia scriptura supradiclorum Mauricij Memo et alio
rum tesl.iiicanlium, ut supra, in facto confinium Clugie , 38

MCCCXVIII. Varie note Priuilegiorum concessorum per non-
nullos Imperatorcs monaslerio sanctorum Bcnedicti et Ilarij „ 34 

MCLXXXXV1II. Copia cuiusdam inslrumenti facientis pro con-
finibus Clugie . , ...............................................„ 40

MCCXXI. PriuUegiuru, quod fecit Communi Veneliarum domi-
• nus Joannes de Beylino, dominus de Beryto, jn facto im-i 

munilalum Venetis mercaloribus in Beritho per eum con- 
■< cessarum . . . . . . . . . w. . » .. . . . „ 40 
MLXIIII. Copia cuiusdam alterius inslrumenti facientis pro su-

pranarratis eonfinibus Clugie . . . . .  j . . .  . » 4 1
P

<  1 • I* / * M ' /. J  ' I I -  •

f

(59) 5 9

Rubrica Pa ct or uta 
i IAbri in i  mi.

I
MCCCXVI. Assignalio facta per Marlinura aule Veneliarmn 

scribain nomine domini Ducis Ruzerio Mauroceno sancte 
Marie Formose cuiusdam Crucis, ulim oblate per Joannem 
Dandulo Ducem mansioni sancte Marie dc capilc Brolij
olim de Templo ................................ ....  carte 42

MCCCXXXVI. Nuntius domini Ducis protestatur Frederico ab 
Equis, capitaneo dominorum de la Scala de Verona, pro 
certis iuribus confinium Venetiarum in partibus Clugie » „ 43 

MCCXVII. Pactum, quod fecit Theophilus Geno Baiulus in 
Siria, cum Vidone de Cibeleto domino Bribilij, in facto es-
semptionum Venetorum in cius te r ra ............................ » 44

MCXXXVH. Venditio iurium turris Babiarum facta per Petrum
4

Garilessum filium Tribuni, Ilenrico Polano, Joanni ac Petro
Delphyno de confinijs sancti Bartholomei et sancti Can-

é
c i a n i .......................................................................... „ 45

• (  • # • • •  • •

MCXX1I1. Priuilegium Pactorum et essemptionum Venetis con- 
cessarum in Regno Jerosolimitano per Warmundum Pa-
triarcham Jerosolimitanum.................................... ....  . „ 4 6

MCXXV. Aliud Priuilegium simile Venetis concessum per Bal-
duinum Jerosolimorum Regem Latinoruni secundum . . „ 49 

Liltera Papalis pro causa uertente inter Archiepiscopum Tyri
et Plebanum ecclesie sancti Marci de Tyro ex alia . . „ 5 0  

Alia liltera Innocenlij Pape Canonicis Tyrensibus dirrecta pro
causa supradicla ipsius Plebani, ne ipsi inolcsliam inférant „ 52 

MCCI. Due testificationes accepte pro iuribus et confinijs tur
ris Babiarum . . . .  » .................. .......................’ . „ 5 3

Priuilegium seu littere Papales Gregorij Pape pro monasterio
sancte Marie de Virginibus de Venetijs....................... „ 54

Aliud Priuilegium seu littere misse per dominum Gregorium
9  8 *
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Rubric ft Pact or um 
l.ibri primi.

(60)

Papain Abbatissc el Conucntui eiusdt m monaslerij sancle
Marie de V irg in ib u s ...................................................carle 54

Pactum, quod fecit dominus Robertus Imperator Constantinopo- 
lilantis, cum domino Marino Michaelc Reclore pro Ducalu 
Venetiarum Constantinopolis, per quod confirmât partitio- 
nem per predccessores suos et quondam Hcnricum Dan- 
dulum Ducem factam lotius Impcrij Romanic . . . .  « 5 5

MCCLXXVI. Copia cuiusdam concessionis facte per dominos 
Agnelluin ct Justinianum olim Duces Venetiarum domino 
Abbati Sanctorum Ilarij ct Benedicli in facto iurium ipsius 
Abbalis in finibus Gam bararie.....................................  « 56

MVIII. Priuilegium domini Hcnrici Regis Romanorum confir-
• • • •

mationis iurium, per predccessores Iinperatores et Reges 
suos concessorum abbati supradicti monastcrij sanctorum 
Ilarij el B e n e d ic li....................................................... „ 59

Punctum teslamenti domini Jusliniani Impcrialis hypati et Ducis 
Venetiarum, per quod donat ac confirmât omnia sua iura 
monastcrio supradicto sanctorum Ilarij ct Benedicli . . „ 6 1

Priuilegium scu littere Alcxandri Pape tertij Jadertino Archi- 
cpiscopo misse in facto Jaderlinorum suoruin nolcnlium 
obbedientiam rcddcre Gradcnsi P a tr ia rch e ..................  „ 63

Aliud Priuilegium siue litière misse per ipsum Ponlificcin Pa
triarche Gradcnsi in facto eodem ................................  „ 63

Litlcre Innocentij Pape Ducali Dominalioni misse Lu facto Pa
triarche Constantinopolitani ac in fauorem ipsius Patriarche „ 64

Aliud Priuilegium seu littere eiusdem Innocentij Pape misse 
ut supra in facto supradicto eiusdem Patriarche Conslan-
tinopolilan i..............................................  , 6 4

k i
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Rubrica Pactorum 
Libri pritni.

61

MCCXX. Copia cniusdam Instrument! facicntis pro iuribus rao- '
nastcrij ac Abbatis sancli Hilarij .. . . .  . . . . . carte 6(3 

MCLIIII. Priuilcgium Anastasij Pape circa confirmationem Ar- 
chiepiscopatus Jadertini,.ut mctropolitani aliorum cpisco-s
porum circum iacentium..............................................  « 6 8

MCCLXXXIII. Treugua per annos tres duraliira inter domi
num Duccm ac commune Venctiarum et dominos Potte-

• •

statem, Capitaneum et commune Janue per corum sindi- 
cos conucnta et firniata ad inuicem seruanda . . . .  „ 7 2  

Littera Papalis Alexandri Pape episcopo Castellano, reuoca- 
tionis concessionis, facte Patriarche Gradensi iuris spiri—

' tualis et temporalis inonasterij sanctorum Ilarij ct Bene
dict Castellane Diócesis, quo[rf] Patriarcha iam dictus falsum
Pontifici suggerens sibi appropriauerat.......................  „ 7 6

MCLXXVII. Pax Friderici Imperatoris cum Alexandro Pontífice
solcmniter Venetijs celebrata ..................................... ....  „ 7 7

MCCLXXXXVII1F. Copia cniusdam protestationis facte nomine
I

domini Albertini Mauroceno pro confinibus Clugie . . „ 7 9  
DCCCCLXXXII. Concessio facta per Tribunum Duccm Vene- 

tiarum Joanni Mauroceno, moñaco monastery sancti Georgij 
maioris cum omnibus suis edifitijs, uinea, molendinis ac
paludibus.....................................................................  „ 30

Littera Alexandri Pape pro Canonicis sancti Marci, quos per 
triennium subleuat, ita, ut compelli non possint ad Fcsi- 

dentiam facere in eorum ecclcsijs, quarum Plebani forent
ab episcopo Castellano . . 1................................  . » 8 3

Alia Innocentij Pape pro Primicerio ac Capitulo ecclesie sancti 
Marci, ut non possit in eos excommunicationis alicuius 
sententia promulgan a quolibet Legate Apostolica .. . „ 83
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Altera eiusdem Innocentij Abbati sancti Georgij maioris in
facto supradicto......................................... carte 84

MCCXXXVIID. Instrumcntum concordij initi inter Nat̂ lcm Epi- 
scopum Caprulanum, ac Leonem Sañudo Caprulanum Pot- 
testatem, in facto acquarum, paluduni ac piscationum sue

ecclesie ac Priolatico perlinenlium................................ » 8 4
Concilium Gradi inilum ab Elia patriarcba Gradensi et alijs plu- 

ribus episcopis, in quo, cum consensu Romani pontificis, 
declarant ecclesiam Gradensem mctropolim ac nouam Aqui- 
leiam ob incursus Barbarorum ac clades Prouincie desolate „ 86 

Priuilegium Pelagij Pape a Legato Apostolico in supradicto
Concilio perfectum concessions prenominalc..................  „ 86

Puncta fidei in sancta Synodo Ephesina apud Niceam Constan
tino Principe cclebrata in presentí Concilio recitata ac 
episcopis ab omnibus subscripta „ 8 8  

MLIU. Littera Lconis Pape Episcopis Venetie et Istrie, per 
quam eos commonet ac mandat, ut Patriarche Gradensi 
obbediant ut Primali corum a sancta sede declarato, et 
ut Patriarcha Aquileie de finibus Longobardorum conten
ais remaneat................................ ....  „ 89

MCLIIII. Concessio Adriani Pontificis facta Henrico, Patriarche 
Gradensi, Primatus Archiepiscopatus Jadertini ac episcopo- 
rum eius ad ampliandam Gradensem ecclesiam . , . . „ 90 

MCLVII. Alia concessio eiusdem Adriani Pontificis supradicto 
Gradensi Patriarche de elligcndo per eum episcopo, qui 
presit ecclesijs Venetorum in urbe Constantinopolitana ac 
in aliis Imperij Constantinopolitani urbibus, in quibus Ve- 
neti habeajit ecclesias . . . . , . . . . . .  .. . •..* 91

MCLXV. Priuilegium Alexandri Pape tertij in facto conces-

Rubrica Paciorum
Uhrt ftritni.

¥
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Rubrica Pactorum

Libri primi

sionis open ecclesie Bcati Marci Venetensis Ecclcsiarum 
saneli Marci de Tyro et Accon in parlibus Syrie . . carte 93 

MCLVTI. Priuilegium Adriani Pape quarti Henrico Gradcnsi 
Patriarche, confcrcntis illi Patriarchalcm dignitatem, pal
lium ac Crucem ante se ferendam in festiuilatibus, et Pri- 
matum super Jadertinum Archiepiscopatum ac cpiscopos

94
MCLXXXIL Simile Lucij tertij Pape confcrentis Henrico Pa

triarche Gradensi omnia, ut in ante dicto Priuilcgio Adri
ani Pape .............................................. ..  , 97

Per Priuilegium Impcratoris Constantinopolitani decoratur do- 
minus Dux Vcnetiarum decore Prothoseuasti, ct similiterI  t

I  t

Patriarcha Venetus Hypertimum rccipit honorem, ac com-
mercia negotiationesque Venetis concedit ubique terrarum

• * i • * * *, i * * i , i , i ‘ ' , 11 • i • • •
Imperij . . . ................................................... . „ 99

• 1 ; —? 40 9 # * .  * i Priuilegium Isaacij Angeli Impcratoris Constantinopolitani do-
• f .  • • í  • # * • i

mino Duci Venctiarum Aurio Magistro Petro, libere con-
* i • • * 4 f 4* ¿i * * ’ . i I ‘ I 1 * % » 1 ‘ ,cedcntis eius subdilis Venetis lalionem super Romeos pro 

restitutionc rerum Venetis captis ablatarum tempore Im-
• • m t T  , # 1 * ! j ] '• ' r "  . ,• * •

peratoris Manuclis Comneni . . •............................ „ 103
• t ' , 1  , ' , • . 4 . .

Aliud Priuilegium Isaacij Angcli Constantinopolitani Impera-
toris Domino Duci Venetiarum, confirmantis chrisobola

f I

concessa per proauum, auum et patrem Imperij sui, ac 
alias immunitates adiungentis, et Prothoseuasti dignitate 
perpetua in succcssores Duces cum salario eum deco- 
rantis, ac similiter Patriarcham Venetum Ypertimi titulo 
cum salario perpetualiter concedentis cum ceteris alijs,
ut pat et . j * i * ■.................. • • . . . . .  • „ 105

Alterum Priuilegium Isaachij Angeli Imperatoris Constantino-
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politani Duci Venclicorum confirmations domuum, habi- 
taculorum, liberorum locorum, scale lilt oralis et aliarum 
speciiicatarum dislincle cum earum confinibus . . . .  carte 110

Pacta plura inita inter supradictum Isaachiuin Angelum Ro- 
meorum Imperatorem ac Aureum Mastro Petrum Veneti- 
corum Duccm, de auxilijs alterutrum sibi ferendis contra 
inimicos Impcratorie Celsitudinis ac Cclsitudinis Veneti- 
corum, cum alijs exemplionibus ac rerum ablatarum Ve- 
neticis restitutione et reintegratione . . . . . . .  „ 113

MCLXXV. Priuilegium Wilielmi Sicilio Regis Duci Venetie 
et Veneticis, eos et eorum pecunias saluos facientis per
terrain ac mare in Regno e i u s ................................  „ 1 1 7

• i

MCLXXV. Aliud Priuilegium eiusdem Wilielmi Regis Duci 
Sebastiano Ziani et Veneticis, de medietate amodo tan-

W

turn soluenda per eos de mercibus eorum in ipsius Regno,
de hoc, quod hactenus soluerant................................  „ 118

Priuilegium siue pacta inita ac renouata inter Alexium Com-
I I • * * I

nanum Imperatorem Constantinopolitanum ac Ducem Ve-
• • • 

neticorum Prothoseuastumque Henricum Dandulum, per 
omnes ac expresses Prouincias Imperij uaria conceden- 
tem Veneticis . ....... 119

MCCXXim. Priuilegium seu concessio domini Roberti Impe- 
ratoris Constantinopolitani domino Duci Venetiarum de 
tribus partibus Campi Prouinzalium in regia eadcm ciuitate „ 1‘27

MCCCVI. Venditio fact6 domino Duci et Communi Veneti
arum per dominum Michaelem Maurocenum, Procurato- 

v* v 11 rem Ecclesie Diui Marci, totius terrarum et iurium ipsius 
domini -Michaolis in Canne et Conohis pretio libraruiu

Rubric a Puctorum
Libri jtrimi

A
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Rubrica Pactorum 
Lthrt ftr/rni.

9

quinqué millium paruorum cum fidciussionc domini Ma-
• •

rini Bad u ario ....................................................... ....  carte 128
MCCLXXXII. Qucdam parles capte in maiori Consilia facien-

tes pro confinibns S e u c h i.........................................  „ 1 3 3
MCCXLII. Copia cuiusdam instrumenti pro ecclesia Sancti

Leonardi de Fossa mala sub sánelo fllario . . „ 134
Confinnalio facta per Hlpiscopum Taruisinum de Imperiali pre

cepto Henrici secundi Impcraloris Abbati sancti Illarij 
de decimis cidem ecclesie pertinentibus uillarum Cerosane
ac Pladani . . . .  <..............................................  „ 1 3 4

MCCL1III. Conccssio facta per dominos Aenellum et Justi— 
nianum Duces Veneciarum Joanni Abbati sancti Seruoli 
capellc Sanctorum Ilarij ac Bencdicti cum omni eius terri
torio ac iure in finibos Gambarariarum ac denuo Leoni 
sancti Seruoli Abbati tradite per Ducem Rayncrium Geno
ac ei confírmate .• ................................ ....  „ 1 3 5

MCCCYI. Indulgenlia concessa per plures Episcopos ecclesie 
sancti Joannis de Galledello sub iurisdictione mona- 
slerij sanctorum Ilarij et Bcncdicli . . . . . . .  „ I38

MCCCYI. Conccssio Episcopi Castellani, quod Episcopus Ci- 
uitatis Noue uadal et consecrct ecclesiam supradictam 
sancti Joannis............................................................  „ 1 3 9

(I
MCCCYI. Consccralio ciusdem ecclesie sancti Joannis facta

per Episcopum Ciuitatis None .....................................  „ 1 4 0
MLXIIII. Inslrumentum promissionis et feudi concessi per 

Dominicum Contarcnum Ducem et Joannem Abbatem Ce- 
nobij sanctorum Ilarij et Benedicti in personam Yberti, 
filij Ariprandi, diuersarum siluarum et locorum Premolatus, 
qui aduocator eiusdem cenobij coram omnibus esse se obtnlit „ 141

Aus d. Ahh. d. III. CI. d. k. Ak. d. YV. VIII. Bd. I. Abth. ( 9 )  9
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MCCXXX. Copia Instrumenti, per quod Leo Abbas Sanclo- 
rum Ilarij ct Benedicti in modum senlentic uenit, abso- 
lulus de cclero a uoealione eius in Concilium in Lom
bardia el Marchia, ul de Diocesi Episcopi Caslellani . carlc 142 

MCCI. Promissio domini Balduini Flandrie et Hannonic Co- 
milis per nunlios suos exhibila Domino Henrico Dandulo 
Duci pro recuperalionc Jerosolime per cum cum ipso Duce
fienda per cius u o tu m ..............................................  „ 143

MCCI. Aliud pactum simile Theobaldi Traiectensis Comitis 
Palatini per nuncios suos eidem Duci porrectum pro uo- 
tiua rccuperalione Jerosoliinitane terre supradiclc . . „ 1 4 3  

MCCI. Aliud pactum simile inter Francigenos et Dominum 
Henricum Dandulum Ducem predictum pro dicta rccupe-
ra t io n e .....................................................................

MCCI. Pacla inita inter Dominum Balduinum Coinilem cl alios 
Barones ac Dominum Henricum Dandulum Ducem pro dicta 
recuperalionc Jcrosolimitanc regionis ad inuicem fienda

%
ct dc parlitionc inter eos locorum acquirendorum . . „ 145 

MCCI. Similia pacta inter diclum Comitem Balduinum Flan- 
drensem, ac ceteros alios Barones Francigenos pro diclis 
recuperatione ac parlitione inter ipsos el diclum dominum 
Ducem Henricum Dandulum fiendis, ut superius . . .  „ 148 

MCCIIII. Ordinamcntum de captionc urbis Constantinopolitane 
ac de eleclione fienda Impcratoris ac Palriarche eiusdem 
Imperij ad honorem Romane ccclesie faclum per cum- 
dem Ducem ac supradictos Barones Francie . . . .  „ 1 5 0  

MCCV. Confirmalio feudorum, que Marinus Zenus primus Po- 
lestas Coustanlinopolis instiluit cum iudicibus el sapien- 
tibus populi Y cn e lie ...................................................  „ 1 5 2

Rubrica Pact or um
itibri primi.

9
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Rubrica Pactornm 
Libri pritni.

MCCVI. Confirmatio partitionis Romanie ac, omnium paclo- 
rum initorum supradictorum facía per Henricum Impera- 
toreni Constanlinopolitanum in manibus Marini Geni Po-

testalis Vcnctorum in Romanía ..................................... carte 154
MCCV. Prima eleclio Potcslalis Constanlinopolís, que Al it

Marini Geni.................. , . . . . ...................... „ 1 5 4
MCCV. Reflutatio, quam fecit uir nobilis Marinus Geno tune 

Potestas in Constantinopolis Communi Veneliarum de
quarta parle et dimidia Imperij R o m an ie ...................„ 1 5 6

Confirmalio partitionis Imperij Constantinopolitani per domi
num Henricum Imperatorem, Balduini Imperatoris fratrem, 
et dominum Marinum Geno Potestatem pro Communi 
Venetorum cum alijs pactis alterulrum firmatis . . .  „ 1 5 7  

MCCV. Juramentum canonieorum Eeclesie sánete Sophie in 
Constantinopolis de non eligendis in prefata Ecclesia 
Canonicis uel alijs cuiusuis gradus Presbiteris, nisi Ve-
n e tis ..........................................................................  „ 1 5 9

MCCVUI. Sacramentum prestitum per Henricum Canonicum
supradiete ecclesie sánete Sophie................................  „ 160

MCCV. Sacramentum simile Presbiteri Theodi canonici eleeli
sánete Sophie in Constantinopolis................................

MCCVII. Simile aliud Sacramentum Presbiteri Egidij canonici
eleeli eiusdem ecclesie Sánele S o p h ie ....................... „ 1 6 2

MCCXXXI. Plura pacta inila inter ambaxatores Jacobi Theu- 
poli Ducis Venetorum et Pelrum de Altomanno, delega- 
tum domini Joannis regis Jerusalem, electi in Imperato
ren} Constantinopolilanum, uetera omnia pacta alia olim 
per Balduinum ac alios eius antecessores Imperalores et 
Venelos fírmala confirmantia ac de passaggio eiusdem
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Joannis Imperaloris. per Vénetos prestando ad Conslan-
linopolilanam urbem cum eorum g a le is .......................earte 162

MCCXXXI. Addilio allerius paeli íirmali inter Dueis supra- 
dicti Ambaxalores et dictum Petrum de Altomanno nomi
nibus supradictis pro discordia uerlcnte super uno Ca
pitulo de supradictis . ...............................................  „ 1 6 6

MCCLXXIII. Plura pacta fírmala inter dominum Laurentium 
Theupolo Duoem ac Ambaxatores domini Obizonis, mar- 
chionis Estensis, et Communis Ferrarie in fado compo- 
nendaruui diuersarum controuersiarum Venetorum cum 
Communi Ferrarie mercatorum ac mercium Venetorum 
transeuntium: Strale Alhicis cis libere ac aperle tenende 
per ipsum Marchionem ac datiorum , salis Clugie et ina- 
ris per Ferrariam et superiores Lombardie partes defle- 
rendi. Cum mandato eledionis supradiclorum Ambaxa- 
lorum el Procuratorum eiusdem Marchionis ad supradida 
perficienda cum consensu eiusdem Couimunis Ferrarie . „ 1 6 8  

MCCXXXXII. Priuilegium Bele Hungarie Regis, Jadratinis con- 
firmantis conuentiones diuersas per Colomanum olim Hun-
garie regem eis fa c ía s ..............................................  » 1 7 3

MCCLXXmi. Alia pacta inita inter Laurentium Theupolum 
Ducem ac Obizonem marchionem supradicluin in facto 
salis et strale Alhicis aperte tenende Venelis mereato-
ribus ut supra . ..........................................................  „ 1 7 4

MLVIIII. Priuilegium concessionis facle per Cresimirum Re
gem Chroatorum et Dalmatiorum monasterio sandi Joan
nis Belgradensis a se ereeli diuersarum possessionum et
franchisiarum ............................................................... „ 175

MCXVI. Confirmalio supradieti regalis Priuilegij facta per

Rubrica Pac lor um
Libri primi.
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Rubrica Pactorum  
Librt priuii.

OrdelafFum Faletrum Venetianim ac Dalmaticorum et Chro- 
aticorum Duccm ipsi monasterio Diui Joannis Bclgradensis carte 176 

Priuilegium Oltonis Imperatoris sub Pontificatu Joannis Pape 
concessum cunetis habilaloribus Capitis aggeris usufru- 
cluum terrarum et aquarum ac siluarum in corum confi-
nibus in ipso expressis..............................................  „ 177

MXXXXVIÍII. Securitas seu conuentiones inite ínter Petrum 
nepotem Petri Ursioli Ducis et plures Clugienses, Clugie 
maioris ac minoris, coram Dominico Contareno glorioso 
Duci ac Archispato pro confinibus canalium ac aggerum

• •

de Conchas Cannes et Gastaldi in partibus Clugic sibi
ad inuicem pertinentibus..............................................  „ 1 7 9

MCLXX. Testificationes diuerse super fado aggeris Gastaldi
facientes ad iura confinium C lu g ie ...........................  „ 1 8 0

MCXXXVn. Alie testificationes super confinibus Clugie et
aggere Gastaldi supradidis.........................................  „ 183

MCCIIII. ReITulatió Cretis, quam dominus Bonifacius marchio 
montis Ferrati fecil Communi Venetiarum de insula Cretis 
et de centum millibus ypperperorum et feudo et Thes-
salica ciu itate............................................................ „ 1 8 5

Juramenlum Michaelis Comani fidelitatis prestite Petro Ziani
Duci Venetiarum.......................................................  „ 186

Feuduin contraction per episcopum Cernichiensem, missum su- 
pradicti Michaelis, cum Petro Ziani Duce supradicto de 
terris sibi concessis, incipientibus a Ducatu Dirachij per 
Lartam et Janninam usque Nepanthum cum pactis uarijs 
et fidelitate prestanda Duci Venetiarum et successoribus
e iu s .......................................................................... » 1 8 6

MCCVIffl. Feudum insule Nigro Pontis in personam domini
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Rubrica Pactorum 
Libri primi.
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Rauani de Careeribus Veronensis, eoneessum per Petrum 
Ziani Ducem supradielum cum onere aureorum duorum 
millium ypperperorum et centum et cum algs pluribus

pactis.......................................................................... carte 188
MCCLVI. Feudum cum Narzoto de Carcere Veronensi terzerij 

ipsius insule Nigro Pontis, factum a Marco Gradonico 
Baiulo Nigro Pontis nomine Dueis et Communis Vene-

tiarum in personam ipsius Narzoti................................ „ 189
MCCVnil. Aliud Feudum insule Nigro Pontis supradicti Ra

uani de Careeribus Veronensis cum Petro Ziani Duce
supradicto................................................................. „ 1 9 1

MCCX. Feudum eoneessum a Petro Ziani Duce supradicto in
personam Archiepiscopi Dyracehini pro uillis Domosij . „ 1 9 3  

MCCX. Promissio Archiepiscopi Dyracchij supradicti Petro 
Ziani Duci supradicto, sibi ac Ducibus ipsius, si Dyrrac- 
chium applicuerint, obuiam occurrere cum Clero et can-
t i c i s .......................................................................... „ 194

MCCVmi. Securitatis et quielationis carta facta per Canóni
cos et Cappcllanos ecclesie sancti Marci Petro Ziani Duci 
ac Angelo Faletro, Procuratori operis supradicte ecclesie, 
de omnibus mansionibus, inlroiitibus ac capsella sita in 
ipsa ecclesia, ut anteriores Procurators receperant . . „ 1 9 4  

Fidantia concessa in pluribus, capitulis legatis Jacobi Theupoli 
Ducis per Melechaladen Soldanum Aegipti Venetis mer- 
catoribus in tota terra Aegipti in personis, habere et na-
uibus e o ru m ............................................................  „ 1 9 6

Nota, quod tempore Petri Gradonico Ducis Capitulum ecclesie 
- Sancti Marci casgauit aliquos custodes dicte ecclesie, et

dictus Dux. fecU ülos, restituere „ 199
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Alia fidanlia conccssa Vcnelis mercatoribus in haucre et per- 
sonis in tola torra Aegipti per Soldanum Meleche sala
R u sm id in .................................................................. carte 199

Patentes Indulgcntíe ecclcsie Sánete Marie Caritatis concessc 
per Alexandrum Pontificem ecclesiam supradictam annu-
alim uisitantibus.......................................................  „ 200

Priuilegium Friderici Barbarubci Iniperatoris coneessuin Mona
sterio Sancli Georgij maioris Venetiarum de exemptione 
grauaminum super bonis omnibus, que possidet in Ro
mano Imperio hoc anno Domini 1 1 7 7 ....................... n 203

Indulgentia Ascensionis per supradicluin Alexandrum Ponti- 
ficem lerlium conccssa omnibus Ecclesiam sancti Marci
annuatim uisitantibus....................... ' ..........................  n 205

Carmina quatuordecim, que inueniuntur in urbe in quadam fa- 
cie mûri in Ecclesia Lateranensi facta de Indulgentia 
Ascensionis per dictum Alexandrum concessani . . .  „ 206 

Quomodo inuentus fuit Alexander supradictus in Venetijs apud 
Sanctam Mariam Charitatis, qui uestibus ponlificalibus in- 
dutus a Domino Duce processionaliter susccptus est, et 
postea ab eodem Pontífice concessum fuit Domino Duci

cirium album in processionibus ferpendum...................„ 206
Facta fuit epístola a Domino Duce de pacis traclatu inter 

Pontificem et Imperatorem in Appuliam ad eumdem trans-
mittenda bulla plúmbea s ig illa ta ................................  „ 207

Facti fuerunt duo Ambaxatores, qui tulerunt Epistolam supra
dictam ad dictum Imperatorem in Appulia commorantem, 
et de responso eiusdem ad eosdem Ambaxatores atque 
de concessione gladij per Pontificem Domino Duci in 
bello ferrend i............................................................ „ 207

Rubrica Pactorum
Libri primi
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7) 209

Bubrica Pactorum 
Libri primi.

De uictoria habita in inari contra filiuni Imperatoris, de captione 
eiusdem et de concessionc annuli aurei ad desponsan- • 
dum m a re .............................................. ....  carte 207

De uerbis tractatus pacis inter Pontificem et Imperatorem, per 
filium Imperatoris in consilio Domini Ducis prolalis: de 
aduentu Imperatoris Venetias: de susoeptionc illius atque 
de concessionc magne Indulgentie Ascensionis . . .  „ 208

De itinere in solidum facto ucrsus Curiam Romanam : de con- 
cessione umbrele Domino Duci per dictum Pontificem in 
Ancona . . ........................................................• .

De concessionc stendalium Imperialium tubarumque de argento „ 209
De auctoritatc Serenissimi Principis in clectione Episcopatuum,

Abbatiarum. Anno Domini 1352 ................................  „ 209
• # • . I  I

Precibus Beati Ducis Methamaucensium post multarum urbium 
dcstructionem per Paganos Papa Bencdictus Gradense 
castrum in nouam Aquilegiam et Ecclesiam Gradcnsem 
in totius Venctie et Istrie metropolim ordinauit . . . „ 211

Copia cuiusdam Instrumenti faeientis pro iuribus confinium
C lu g ie .....................................................................  „

Copia alterius instrumenti de predictis confinibus . . . .  „ 2 1 2
Edictum factum anno 1353 contra Cappellanos sancti Marci

* •- . * ♦

seu Canonicos nom inatos......................................... „ 213
Pactum Patriarche Peregrini Ecclcsic Aquilegiensis cum Do

mino Duce contra Taruisinos factum anno 1200 . . .  „ 2 1 4
Ordo processionis scholarum in festiuitatè Puriiicationis Beate 

Marie Virginis in mense Februarij per Petrum Polanum 
Ducem et Joannem Polanum Episcopum Castellanum, con- 
stitutus anno Domini 1141.................................... ....  » 216

2 1 2
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Pactum conf'ectum inter Ambaxatorcs Patriarchc Aquilegiensis
et dominum Ducem anno Domini 1248 ....................... carte 217

Pactum Clugie de territorio et finibus suis factum per Petrum
Gradonico Ducem anno 1293 .....................................  „ 220

Pactum Clugie de finibus suis factum Per Rainerium Gcno
Ducem anno 1255 ................................................... „ 222

Securitas facta Monasterio Bronduli per Dominum Mauritium
Memo anno 1048 . ................................................... „ 224

Priuilegium Roberti et Petri siue Joannis atque Andree filio- 
rum quondam Comitis Rugerij Mauroceno Comitis Ab-

sarensis......................................... ........................... „ 225
Priuilegium et pactum siue iuramentum fidelitatis factum ab

hominibus Pole Domino Dominico Mauroceno Duci . . „ 226
Sacramentum Episcopi Pole ..............................................  „ 227
Sacramentum fidelitatis factum a Ruiginensibus supradicto Duci 

cum promissione annuatim solucndi quinquc Romanatos
ad operam sancti M arci....................... ....................... „ 227

Sacramentum fidelitatis omnium hominum de Parentio eodem 
Duci promittentium dare annuatim quindecim libras olei 
pro luminari sancti Marci et uiginti arietes Domino Duci „ 227 

Sacramentum fidelitatis hominum de Ciuitate Noua cum pro
missione annuatim attribuendi quadraginta libras olei pro
luminari Sancti Marci.................. ...............................  „ 227

Sacramentum fidelitatis, pacli et concordie Ciuitalis Umaghi 
cum promissione annuatim Domino Duci in mense Sep-
tembris duos Romanatos persoluendi............................ „ 228

Priuilegium Domini Patriarchc Aquilegiensis hominibus Vene- 
tiarum pro eorumdem securitate in suo districtu cum iu- 
ramento. Anno Domini 1206 .....................................  „ 228

Aus d. Abh. d III CI. d. k. Akad. d. VYiss. V I l l .B d .  I .Abtli.  (10) 10
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Rubrica Pactorum
Libri primi.

Sacramenlum fidelilatis factum per Gregorium Regem Domino
Petro Ziani Duci anno 1208 .....................................carte 229

Pactum Clugie anno 1208 ..............................................  „ 229
Pactum et concordia inter Paduam et Venetias facta anno Do

mini 1209 . ............................................................  „ 230
Pactum scu iuramcntum factum per Judices Taruisij de iuslitia

facienda sub anno 1 1 9 8 .........................................  » 2 3 1
Aliud pactum inter Venetias et Taruisium...........................  » 2 3 1
Priuilegium Soldani de Babilonia siue fidantia mercatoribus 

Venetis de securitate rcrum et personarum per totam
terrain Acgypti............................................................ „ 232

Aliud priuilegium Soldani supradicti, quod nemo molestiam 
inferre audcat mercatoribus Venetiarum tarn in emcndo,
quam in u cnd en d o ..................................................  „ 234

Aliud priuilegium eiusdem Soldani conccdenlis fundicum cis-
dem mercatoribus in A lexandria................................  „ 2 3 4

Aliud priuilegium eiusdem Soldani transmissum Domino Petro 
Ziani Duci de securitate hominum Venetiarum et Con-
slantinopolis................................................................. „ 234

Aliud priuilegium Soldani eidem Duci transmissum de man
date facto Bailis Alexandrie et Babilonie, ut non audeant 
inferre molcstias seu damna in duanis mercatoribus Ve
netiarum .....................................................................  „ 235

Pactum pacis et concordie facte inter Venetias et Paduam
anno Domini 1 2 1 6 ...................................................  „ 236

Ludus excmplatus ex Chronica Paduana, de quo subortum est 
bellum atrox inter Paduanos et Venetos in ciuitate Ta
ruisij, ex quo bcllo confecta et conclusa fuit pax supra- 
s e r ip ta ...................................................................... „ 238

Rubrica Pactorutti 
U brí primi.

Pactum atque iuramentum inter Arbcnses et Ducem Vene-
tiarum factum anno 1 1 1 8 ..........................................carte 238

Colomanus Rex Hungarie uenicns Jadram ante ciuitatem con- 
uocata curia de Dalmatie libertate seruanda cum suis
Episcopis iurauit .....................................................  _ 239

Pactum concordie facte inter Dominum Henricum Dandolum 
Ducem Venctiarum et Vcnetos ex una parte, et Mar- 
chionem Montisferrati et Barones Francie ex altera de 
eaptione Constantinopolis anno Domini 1204 . . . .  „ 239 

Confirmatio Domini Henrici, fratris Domini Imperatoris Con- 
stantinopolitani, de ordinatione et cxaminatione facta per
p a rtito re s ..............................................  „ 241

Confirmatio Domini P[elri] Imperatoris Constantinopolitani et 
Yolensis eius uxoris anno 1217, de pactionc et societate 
facta inter comitem Flandre et Marchionem Montis Ferati

• •

atque Barones cum Domino Henrico Dandulo Duce . . „ 242 
Pactum pacis et concordie facte inter Lascarum et inter Do

minum Jacobum Tcupulum tunc in Constantinopoli Po-
testatem anno a principio mundi 6728 ....................... „ 242

Pactum Domini Alatini Caicopadi Soldani Turchie factum inter 
Dominum Jacobum Teupulum tunc Potestatem Constan
tinopolis et legatum eiusdem S o ld a n i....................... „ 243

Lampsacos....................... • .............................................. „ 244
Pars Imperij Romanie pertinens Illustrissimo Dominio . . .  „ 246 
De secunda parte Domini nostri Ducis et communis Venetia-

r u m ..................................... ....................................  „ 246
De secunda parte Doininij Imperatoris................................ ....... 246
De prima parte Peregrinorum .........................................  „ 246
De secunda parte Peregrinorum.........................................  „ 247
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Libri pritni.

Pactum pacis et concordie inter Venetias et Paduam anno
Domini 1 2 1 6 ............................................................carte 247

Sacramenta pacis et concordie facte inter Venetias et Paduam,
que sacramenta Paduani fecerunt anno supradicto . . „ 248 

Pactum pacis et concordic inter Venetias et Ciuitatem Taruisij
anno Domini 1216. Ducante Domino Petro Ziani . . „ 252

Pactum inter Venetias et Mantuam anno 1204 ...................„ 253
Pax facta inter Mirum Boabdilem Soldanum Barbarie et Do

minum Marinum Maurocenum Ducem Venetiarum ab anno
1251 ad quadraginta a n n o s .....................................  „ 253

Pactum Rcgis Tunixi de confirmatione pacis supradicte usque
ad complcmcntum.......................................................  „ 255

Anno Domini 1110 ducantc Ordelafo Faletro capli fuerunt 
multi Paduani ab exercitu Venetiarum juxta fiuuium Brente,
scilicet homines 507 ..................................................  „ 257

Quedam tcstificationes pro confinibus Clugie anno 1153 . . „ 257 
Priuilcgium factum a Leone Rege Armenie Ilenrico Dandulo 

Duci de securitatc in omnibus cius partibus hominibus 
Venetiarum in personis et rebus, anno 1201 . . . .  „ 258 

Aliud priuilegiuin siue confirmatio supradicti facta a Rege Ar
menie siue Elisabet eius uxore, anno 1245 . . . .  „ 260 

Priuilcgium Boamundi Principis Anthiocheni, anno 1167, de 
cxemptionc medietatis grauaminum super mercibus merca- 
torum Venetorum atque de corum securitate in personis
et rebus.....................................................................  „ 261

Aliud priuilcgium eiusdem Boamundi Principis anno 1183 . „ 262 
Aliud priuilcgium Raimundi Anthiochie Principis de securitatc 

facta mercatoribus Venetiarum et de concessione fundici 
in c a d e m ........................................................................262
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Lihri pritni.

Aliud priuilegium Rainaldi Anthiochie Principis de securitate 
per tolam terram suam mcrcatoribus Vcnetiarum concessa

in pcrsonis et rebus, anno 1153................................ carte 263
Priuilegium Domini Joannis de Ibilino Domini Berythi, de se

curitate per totum suum districtum concessa mcrcatoribus 
Venetiarum in pcrsonis et rebus, anno Domini 1222 „ 264

Anno Domini 1117 Pontius Comes Tripolitantis concessit et 
donauit quamdam domurn, que in Tripoli prope portum 
maris Tripolitani sita est, nuncupata Darus, Sancto Marco 
Euangeliste de Venetijs, quam Prouisores eiusdem habcant 
ct possidcanl in perpetuum.........................................  „ 2(54

Priuilegium Guidonis Domini Biblij de securitate per totum 
suum districtum mcrcatoribus Venetiarum conccssa atque 
de cxemptione medietatis omnis dricturc mcrcimoniorum, 
que cment uel uendent, ct hoc sub Petro Ziani Duce 
anno Domini 1 2 1 7 ................................................... „ ‘265

Pactum Melcchalis de Adalapo Soldani cum Domino Jacobo 
Tcupulo Duce de securitate mercium et mcrcalorum et 
de drictura solucnda. Anno Domini 1229 ..................  „ 265

Exemplum litterarum Domini Melech Mois Soldani Babilonie, 
translatum de Saracinesco in latinum et missum a dicto

X
Soldano Domino Duci per Gabriclcm Taruisanum Nuntium,
anno Domini 1255 ............................•....................  „ 266

Pactum eiusdem Soldani factum cum antcdicto Gabriele Tar- 
uisano nuntio Domini Ducis, de Saracinesco in latinum 
translatum, de securitate mcrcalorum Venetorum per totum 
Regnum Aegypti in personis et rebus et de alijs capitu- 
lis seruandis, factum anno Domini 1254 .................. „ 267
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Rubrica Pactorum 
Libri pritni.

Pactum factum per Soldanum Adalapi ad petitionem nobilis
viri Joannis Secreto nuntij, anno Domini 1254 . . . carte 269

Aliud pactum eiusdcm S o ld a n i..........................................„ 270
Pactum Ferrarie anno Domini 1191.....................................  „ 270
Aliud pactum inter Ambaxatores Venetiarum et Potestatem

Ferraric factum anno 1250 . . ................................. „ 2 7 1
Aliud pactum inter Ambaxatores Ferrarie et Dominum Jaco-

bum Teupulum Ducem anno Domini 1230 ..................  „ 273
Pactum inter Jadertinos et Dominum Ducem de clectione Ar-

chicpiscopi Ja d re .......................................................  „ 276
Sententia Arbitrorum Ferrarie facta inter Ferrariensem et Ve-

netum anno 1232 .......................................................  „ 277f n 
Instrumentum pacti factum inter Dominum Ducem et Patriar-

cham Aquilcgiensem anno Domini 1222 ..................  „ 278
Pactum factum inter Dominum Jacobum Teupulum Ducem et

Nuntios Ciuitatis Ragusij anno Domini 1232 . . . .  „ 279 
Pactum, quod habet Dominus Qyri cum Soldano de facto ca-

salis Batióle et aliorum casalium................................  „ 279
Exemplum indulgcntie conccsse Ecclcsie sancti Marci per Do

minum Nicolaum Papam quartum, -anno Domini 1289, 
omnibus in festiuitate eiusdem Sancti ac Ascensionis Do
mini annuatim dictam Ecclesiam uisilantibus . . . .  „ 280 

Littera Papalis de translatione Abbalis et monacorum Sancti
Hilarij ad Sanctum Gregorium..................................... „ 281

Pactum Paduc anno 1232 ...................................................„ 281
Compromissio facta inter Magistrum Philippum Canonicum 

Sancti Marci, procuratorem Domini Jacobi Teupuli Ducis 
Venetiarum et inter Albertum Coruum Syndicum Padue, 
in personas Dominorum Ccnternici Venetiarum et Gerardi
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de Gnampbo Paduani de omnibus liligijs ct causis def-
finiendis. Anno Domini 1232 ..................................... carlc 282

Juramentum Potestatis Padue de obseruandis et attendendis 
omnibus dcffinitionibus a supradictis Arbitris faciendis 
super negotio paeis et concordie inter Venetos ct Pa-
duanos, anno Domini 1233 .......................................... „ 283

Sententia prolata ab antedictis Arbitris de prcdicta concordia „ 283 
Sacramentum factum per Rectores Tergesti de obseruandis 

preceptis Domini Ducis in facto lignaminum et salis.
Anno Domini 1233 ...................................................„ 285

Pacta et capitula scripta et ordinata inter Dominum Ducem 
et Joannem de Saluia, nuntium communis Tergesti, que
a Tergcstinis perpetuo obseruari d c b e n t ................... n 285

Capitulare siue iuramentum Judicum scu Consulum Tergesti „ 286
Capitulare Aduocatorum Tergesti.........................................  „ 286
Priuilegium Laureti factum per Vitalem Faletrum Duccm, cuius 

castrum pro latronum impedimento hominibus Castellanis 
ad possidendum concessit anno Domini 1094 . . . .  „ 286 

Pactum Fani de fidelitatc Diuo Marco et Domino Duci ob-
seruanda, anno Domini 1141 sub Petro Polano Duce . „ 289 

Priuilegium, quod habemus in Sicilia ab Imperatore Frederico
secundo concessum. Anno Domini 1232 ..................  „ 290

Pactum Verone anno Domini 1192 sub Henrico Dandulo Duce „ 292 
Pactum pacis ct concordie inter Dominum Gregorium Patriar- 

cham Aquileienscm et Dominum Rainerium Geno Duccm
• •

Venetiaruni, factum anno Domini 1254 ....................... „ 294
Excmplum cuiusdam instrumenti siue iuramenti facti codem 

anno per supradictum Dominum Gregorium Electum Aqui- 
legicnsem de obseruandis capitulis pacti supradicti . . „ 296

Rubric a Factor um
Libri primi.
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Aliud excmplum iuramenti prestiti per Dominum Mainardum 
Comiteni Goritie de obscruandis et attendendis omnibus 
capitulis in supradicto pacto contentis, anno Domini 1255 earte 297 

Pactum cum Rege Manfredo in Sicilia factum anno Domini
1259   „ 298

Pactum Domini Raynerij Geno Ducis factum cum Domino Man
fredo predicto eodem anno.........................................  „ 301

Pactum de concordia ciuitatis Firmi factum anno Domini 1260 „ 302 
Pactum de concordia Ciuitatis Arimini factum anno Domini

1260   „ 3 0 4
Pactum inter Pontificem et Ecclesiam Romanam cum Domino

Jacobo Tcupolo Ducc de facto Regni Sicilic, actum anno
Domini 1239 ............................................................ „ 3 0 5

Littera Papalis transmissa Domino Duci de facto Regni Sicilic „ 307
Alia littera Papalis de eodem facto....................................  „ 308
Alia littera Papalis, quid habebimus de lucro Regni Sicilic

nostra parte................................................................  „ 308
Alia littera Papalis transmissa Eleclo Gradensi et Castellanensi 

Archidiaeono, prccipiens, ne permittant inferrc molcstiam 
exercitui Venctorum in Regno Sicilic occupando . . .  „ 309 

Littera Papalis ad Dominum Archidiaconum Anthiochenum de 
iuribus Ecclesie sancti Marci Venetiarum super Ecclesijs
sancti Marci Tirensis et Acconensis...........................  „ 309

Alia littera Papalis ad eundem Anthiochic Archidiaconum, ne 
permittat inferrc molcstiam a quocunque pro iuribus et
redditibus Ecclesie supradicte .....................................  „ 3 1 0

Littera Papalis ad Primicerium Sancti Marci, scilicet de con-
cessione mitre, annnli et baculi pastoralis . . . „ 310

Aliud excmplum paefi et concordie facte anno 1254 inter

Hubrica Pactoruni
Libri primi.
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Rubrica Pact or urn 
Libri ftrimi.

81

Dominum Raincrium Geno Duccm cl Dominum Grcgo- ■,
rium Patriarchal!) Aquilegiensem....................... . k . carte 311

Excmplum instrumcnli Sacramenli dicli Domini Gregorij Pa
triarche de obseruandjs capituiis in supradicto pacto con-

lentis .......................................................................... „ 314
Sacranu'iilum Domini Maynardi Comitis Gorilie de obseruandis

supradictis capituiis . . . . „ 314
Juramcntum hominum Parentij factum anno Domini 1205 dc 
. obseruandis capituiis cl dc soluendis arielibus uiginli Do

mino Duci, atque Primicerio sancti Marci annuatim quin- 
decim libras olei pro luminaria allribuendis . . . .  „ 3 1 5  

Liltera proteclionis Alexandri Ponlificis quarli ad Dominum
D u c e m ....................................................... * . . . „ 316

Pactum Vérone factum. Anno Domini 1193 inter Dominum 
Guilielmum eiusdem Potcslatem et Dominum Henricum
Dandolum Ducem . ...................................................  „ 3 1 7

Pactum Bononie factum anno Domini 1227 inter Poteslatem
eiusdem et Dominum Petrum Ziani Ducem................... „ 3 1 8

De concessionc ciuitatis Jadrc, Jadretinis per Dominum Jaco-
t « * •

bum Teupulum Duccm, atque de pactis in eo contcnlis
• • *

facta anno Domini 1247 .......................................... „ 3 1 9
0  '  *  .  ,  . . .  *  •  .  9

Aliud pactum Jadrctinorum factum anno Domini 1251 Do-
• • I ., • 0

mino Marino Mauroccno D u ci.....................................  „ 32o
Pactum factum Anno Domini 1274 inter Dominum Raimun- 

dum Patriarcham Aquilegiensem et Dominum Laurentium 
Teupulo Ducem super quibusdam nouitatibus et certis 
grauamintbus impositis in datijs et alijs rebus in damnum 
hominum Venetiarum per dictum Patriarcham . . . .  „ 326 

Juramcntum factum a predicto Domino Raimundo de obser- 
A usd.A bh.  d. l l l . C l . d  k. Akad. d. VViss. VIII. Bd. I. Abth. (11) 11

8 2 ( 8 2 )

Rubric a Pact or urn
' v Libri primi.

uandis omnibus capilulis in instrumenlo confccto inter 
Dominum Grcgorium olim Patriarcham Aquilegic ct Do- ■ i 
minum Duccm Venetiarum contentis....................... carte 328

Juramcnlum fidclitalis Comitis J a d r e ....................... '? :■ „ 329
Juramentum Vicedomini- Aquilcgicnsis de iustitijs faciendis . „ 330 
Littera Gregorij Pontificis nonl ad Dominum Ducem de facto

pacis inter Ecclesiam ct Im peralorcm .................... „ 330
J  ’  # .  I  9 I  • fl

Littera Innocentij quarti Pontificis ad Dominum Ducem de
* 1 • * • ■ 0 I • * . . .facto pacis inter Ecclesiam et Conradum Imperatorem . „ 3 3 1

,! ' . . ii i 11 » - ' * , • .t* ,, , 
Littera protectionis Domini Pape Gregorij Noni ad Dominum

Ducem . . , ................................  „ ' 331
«- •1 i I • 11111. * . i i 1 ! I » ' I

Alia littera eiusdem Gregorij Noni de facto Pacis inter Eccle-• • • • • • • •  t ( 
siam ct Imperatorem................................................... „ 332

• ■ ’ I i ' . • . i - • v . ’ , ' ,
Littera protectionis Domini Inuocentij Quarti PontiGcis ad Do-

• * * • * I '  ̂ ' I • _ , , f
minum Duccm ................................................... ....  , „ 332

* • ...............................  '• » . .• i • * .!• I
Priuilegium Ciuitatis Arbi concessum per Vitalem Michaelem

• ' i • ’ ! *
Ducem de electione Comitis Jadre sub anno 1166 . . „ 333

Juramentum fidclitalis Comitis Jadre faclum anno 12 47 . . „ 336
'  ’  • "  • . ) • 1

Littera Innocentij Quarti Pontificis ad Dominum Octauianum 
Sancte Marie in uia lata Diaconum, Cardinalem Apostolice 
scdis Lcgalum, pro iurisdictione Ecclesiarum sancti Marci 
Tirensis et Acconcnsis pertinente ■ ad Ecclesiam Diui 
Marci Venetiarum ....................... ....  „ 336

Exemptio Ecclcsiarum Sancti Marci Tirensis el Acconcnsis 
facta per supradictum Dominum Oolauianum Cardinalem 
Legatum ~  ̂ . „ 337

Pactum Domini Bele Regis' Hungarorum habitum cum Do
mino Jacobo Teupulo Duoe anno Domini 1244 ... , . „ 338

• t * 1 I '
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340

344

Rubrica Pdctomw  
. . . .  . i 1 1 . 1  , -ihr1 primi.-.*! • I < • .1 i )

Pactuui Domini Jacobi Tcupuli Ducis habitual cum Rege Hun-
garorum anno supradicto . . . . . . . . . carte 339 

Priuilegium confirmationis alterius priuilegij olim Domini Fri- 
derici Imperatoris in Regno Sicilic factum, et renouatum

• • I  \

per Dominum Manfredum Principem Tarentinum ct Bai- 
.!• . lum Domini Conradi secundi in Regno Sicilie, anno Do

mini 1*257 sub Domino Rainerio Geno Ddce .m . . /.• 1

Priuilegium supradicti Manfredi de promissione restitutionis 
quinquaginta millia bisantiorum in mari ablatorum homi- 
nibus Venetiarum, datum anno Domini 1257 . . . .

De conuenlione et cOncordia facta inter Dominum Manfredum 
supradiclum ct ambaxatorcs communis Venetiarum pcr- 
soluendi supramcmoratam pecuniam t j  :  .i . . ..

Exemplum cuiusdam pacli seu concordie, tractate inter Episco- 
pum Acconensem el Nobiles Yiros, Joan nein Dandulo 
Bailum Acconensem et eius consiliarios, super facto sancti
Dimitrij. Anno Domini 1260 ...................

Priuilegium Pape, quod non possumus interdici .
Pactum Taruisij de restitulione pecunie mutuo recepte infra

terminum descriptum . .................... .
Pactum: cum Pisanis factum anno Domini. 1273 .
Pactum cum Arimino . . . .. . . .

t  I  4

Carmina Prophetic dc Italia infra annum 1247 .
Nomina Insularum in Arcipelago . . . i..
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• ’ 1 ’ Tomus secundus.
(Enthält 15 Blätter vorangeschickter Indices und 280  geschriebene Texlblätter.)

Liber Pactoruni.

« I
Index Ptictorum 

•• Ltbri secundi.

■> fol.
Ex Cronica Venetiarum. Jadra prima uice capta fuit a Venetis anno 

salutis 1050 sub Domino Dominico Fabiano Contareno Duce, 
et postea plurics rebellata fuit et pluries aquisita, ut legitur in 1 

Reformatio siue pars capta in maiori Consilio de condemnationibus 
et bannis Comitatus Kersi et Auseri de regalia Domini Ducis

currente anno Domini 1280 ...................................................I
Pax siue concordia facta inter Dominum iMarinum Maurocenum Du- 

cem Venetiarum et inter Mirum Roabdilem Soldanum ßarbariae 
in ciuitatc Tunixi per manum Nobilis Viri Philipi Juliani eius- 
dem Domini Ducis legati, que pax fuit firmata ad quadraginta 
annos; et inter idem lempus fiunt sccuri uniuersi Venetiarum 
mercatores per marc et terrain per tolum regnum ipsius Soldani, 
ac constitutum cst eis fundicum liberum et absolutum percur-

rente anno Domini 1251 in ................................................... 2
Pactum Regis Tunixi, quod fecit Domino Joanni Dandulo öratori Do

mini Ducis, Iranslatum de Saraceno in latinuni, per quod pactum 
similiter ponuntur in securitate mercatores Venetiarum usque ad 
tempus prcfixum quadraginta annorum; hoc factum est anno Do
mini 1271 prout in ................................................................ 4

Priuilegium sccuritatis Domini Leonis Regis Armeniorum concessum 
Nobili Viro Jacobo ßadouario, Oratori Illustris Domini Henrici 
Dandulo Venetiarum Ducis, pro mercatoribus Venetis per totum

Regnum ipsius anno Domini 1201 prout in ............................5
: I
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Index Pactorum
U bri secundi.

fol.
Aliud priuilegium siue confirmatio supradicli priuilegij factum uel 

facta per Hetonem Regem Armeniorum ac Elisabet filiam Le
onis supradicli reginam, uxorcm eius a. D. 1245, prout in . 7 

Priuilegium Boamundi Principis Anthiocheni de concessione et do
natione facta Inclito Duci Venetiarum ac omnibus mercaloribus 
Venclis medielatis consuctudinum siue datiorum soluendorum 
»n Anlhiochia. Insuper concessit eis curiam Sancti Marci in 
fundico Vcnetorum in eius ciuitate ad reddendam rationem. 
Oratore Nobili Viro Dominico Bono. Anno Domini 1167 in S 

Aliud priuilegium siue confirmatio eiusdcm Boamundi Anthiochiae 
Principis Nobili Viro Jacobo Gradonico, Oratori Incliti Ducis

Venetiarum anno Domini 1183 i n .....................................9
Aliud priuilegium Raimundi Anthiochie Principis de securitate Ve- 

netorum per lotam terram principatus ipsius, concessitque eis 
in portu Suidin duos summarios pro uno Camello, ac fundicum 
supcrius contenlum in Anthiochia eis confirmauit, consuetudi- 
nesque tribuantur ci, sicut tempore Domini Tancredi, remisitque 
tarnen eas, quas Dominus Boamundus iunior remisit. Oratore 
Domini Ducis Joanne Baudo, prout in . . . . . . .  . 10 

Aliud Priuilegium Rainaldi Principis Anthiocheni et Constantie prin-
< cipisse Boamundi iunioris filiae, in quo confirmantur omnia pri— 

uilegia antecessorum suorum. Oratore Domino Dominico Bono
anno Domini 1153 in- .■»... ............................ ....  . .. /. 10

Priuilegium Domini Joannis de Ibilino Domini Beriti de seouritale 
omnium Venetorum per terram et mare districtus ipsius do- 
minij. Concessit in Berito fundicum mercatoribus Venetis ac 
donauit omnes consuetudines, ut sint immunes in portando et > 
extrahendo mcrces, ac curiam in fundico more Venetiarum tra-

•» »
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• ' Index Pact or um
L ibri secundi.

fol.
didit pretor haec tria: homicidium, uim et rapinam, currente 
anno Domini 1222 . . . . . . : ; 11

Priuilegium et donatio domus que est in Tripoli, uocata Darus, prope 
portum maris Tripolitani sita, facta per Dominum Pontium Co- 
mitcm Tripolitanum Sanclo Marco Venetiarum ac prouisoribus 
eius a. D. 1117.. Regnante Domino Bauduino Rege Jerusalem 12 

Priuilegium Guidonis Domini Biblij factum Nobili Viro Domino Theo* 
philo Geno, de preccpto Inelüi i Viri domini Petri Ziani Vene- 
tiarum Ducis Baiulo in Suria, de securitalo ipsius omnibusque 
Venetis similiter eundo et rcdcundo per mare et terras dominij 
sui et emendo ac uendendo; donauitque omnibus Venetis me- 
dielatem dricture, quam dare solebant, currente a.D. 1217 in 12 

Pactum siue priuilegium domini Melechalis de Adalapo Soldani, qupd 
fecit Inclito domino Jacobo Teupolo tempore Nobilis Viri Joan- 
nis Sucugulli nuntij ipsius domini Ducis, de securitate per mare 
et terras ipsius Soldani pro mercatoribüs Venetiarum et de dri— 
cturis, quas soluere pro mercibus debebunt tarn emendo, quam 
uendendo. Preterea promisit apud pontem fondioum ad ospi- 
tandum, idemque in Adalapo concessit cum. Curia et Baiulo ad 
faciendam rationem inter Venetos, currente anno Jesu Christi 
1229 mense Deceinbris prout ;  ̂ i. . . . i 13

Exemplum litterarum domini Soldani Babilonis, qui uocatur Melech 
Moys, quod translatum fuit de Sarraccno. in latinum et missum 
a dioto Soldano domino Duci Venetiarum iper Nobilem Virum 
Gabrielem Taruisanum nuntium ipsius Domini Ducis, anno sa- 
lutis 1258 die 5< Decembris prout in i i . . .<•.>. ¡¡.: . 14 

Pactum domini Soldani Babilonis predict), quod fecü cum praedicto 
Nobili Viro Gabriele Taruisano> de mandato domini Rainerij

8 6  (86)
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Index Pactorum
Lihri secundf.

fol.
Geno Incliti Ducis ad Soldanum nuntio, id est, quod Veneti hier- >. 
calores sint salui et 9ecuri per uniuersam terram et marc et 
per tolum regnum Aegypti et per omnia regna Soldani, con- 
stiluens eis fonticum et Doanam in Alexandria, prout legitur 
in capitulis cxpressis distinclius a.D. 1254 die I 3 Nouembris in 15 

Pactum factum per Soldanum Adalapi ad petitioner» Nobilis Viri
Joannis Secreto currente anno domini 1264 i n .................. 17

Pactum Ferrarle anno natiuilatis Jesu Christi 1191 tempore Cele- 
stini Papau et Henrici Imperatoris, factum per cónsules Ferra- 
riae Nobilibus Viris Henrico Dandulo et Petro Fuscareno nuntijs 
delcgatis ab Inclito Viro Aurio Magistro Petro Veireliaruiri Duce
cum conditionibus ut in . . . ....................... ....  . . . 18

Alia pacta inita anno Domini nostri 1250 inter Venetos nuntios 
Nobiles Viros dominos Phylippum de Mulino et Balduinum 
Quirino ex una<>et Ferrarienses‘ ex altera, que pacta fucrunt 
facta per dominos Thomasinum de Fontana/ Joannem de Trolis >,:'i 
et Ottolinum de Mainardis, arbitros electos per dictos nuntkns 
ad arbitrandum et definiendum omnia placita inter Venotos et 
Ferrarienses prout in . .. ... . ü .. :. \ i 19

Anno supradicto et die luit faCtum iuramentum a Nicolao de Bonis 
et Albrigeto de Turdo aduocatis in manibus domini Rodulphi 
Judiéis et Vicarij Domini Marchionis Estensis in Ferraría, quod 
iusti Judices et aduocati bona fide et sine fraude eruut inter

I

Venetos et Ferrarienses prout in . \ l • . . i:u . 20
Aliud pactum Ciuitatis Fcrrariensis factum anno Christi 1230 tem

pore Gregorij Pape et Frederici Imperatoris Augusli in Ducali . i 
Palatio Venetiarum, ducantc Inclito domino Jacobo Teupulo, per 
annos decem cum conditionibus et capitulis prout legitur in . 21
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Index Pad ovum
Libri secundf.

•¡ fol.
Pactum Jadretinonim postulantium a domino Rainerio filio Domini 

Ducis pacem propter eius misericordiam, promiserunlque < ipsi 
Jadratini sc clecluros de Venctijs Archiepiscopum, qui subditus 
erit Patriarchc Gradensi et ab eo consecrationem accipiet, si- 

( mili modo et Comitem de Venctijs, qui iurabit fidelitatcm Do
mino Duci cum singulis hominibus Jadrae, quod iuramentum 
singulis annis decem ab ipsis erit renouandum prout in . . 24 

Quod Venetus non respondeat Ferrariensi sub Arbitris a.D. 1232 in 25 
Pactum factum inter Patriarcham Aquilegie et Ducem Venetiarum, 

uidelicet quod Veneti sint salui et securi per totum districtum 
Patriarchatus et quod dominus Dux habere debeat suum Vice- 
dominum in terra Aquilegie ad faciendam plenam rationem, et 
iustitiam omnibus petentibus de Venetiis, ordine quo describitur 
infra. Actum Venetijs in hospilali Sancte Mariae Crucifcrorum 
anno ab Incarnatione dei 1222. 8. Junij prout in . . . . 26 

Pactum Ragusij factum Venetijs anno Jesu Christi 1232 sub domino 
Jacobo Teupulo Inclito Duce Venetiarum, uidelicet quod Ragu- 
sini fidelitatcm prestabunt domino Duci et petierunt, concedi 
Comitem de Venetijs ad uoluntatem domini Ducis et se ele- 
cturos imposterum Archiepiscopum de Venetijs, qui Comes et 
Archiepiscopus erunt iuraturi fidelitatem et submissionem Do
mino Duci et successoribus suis; pariter et omnes homines Ra
gusij a tresdecim annis superius singulis decem annis iurabunt 

' fidelitatem domino Comiti et successoribus suis cum alijs etiam
paclis et conditionibus prout legilur in . ........................... i27

Pactum quod habet dominus Tyri cum Soldano de facto Casalis Ba
tióle et aliorum Casalium in i . . n '  .> i. . . 29 

Exemplum cuiusdam Indulgence concesse Ecclesie Sancti Marci per
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Index Pact or um 
hibri secundl.